
CUENTA PÚBLICA 2021
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
(PESOS)

Fondo de Capitalización e Inversión del Sector RuralEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

4,801,506,508 4,801,506,508Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2020

3,467,760,623 3,467,760,623Aportaciones

39,486,009 39,486,009Donaciones de Capital

1,294,259,876 1,294,259,876Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

823,563,158 159,516,114 983,079,272Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2020

159,516,114 159,516,114Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

823,563,158 823,563,158Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

-1,471,813,185 -1,471,813,185Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de
2020

-1,471,813,185 -1,471,813,185Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

4,801,506,508 823,563,158 159,516,114 -1,471,813,185 4,312,772,595Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2020

0 0Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2021

0 0Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

159,516,114 -188,771,917 -29,255,803Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2021

-29,255,803 -29,255,803Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

159,516,114 -159,516,114 0Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto de 2021

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

4,801,506,508 983,079,272 -29,255,803 -1,471,813,185 4,283,516,792Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2021

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. Daniel Moreno Cornejo
Director de Administración de Recursos Financieros

Elaboró: C.P. Efraín Castillo Quiroz
Coordinador General de Contabilidad
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